
Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft 
Ortsgruppe Krefeld   
 
 
 
 
 
 

Gebührenordnung 
Der DLRG Ortsgruppe Krefeld 1913 e. V. 

(gültig ab 01.01.2015) 

 
 

Aufnahmegebühr 50,00 € 
Jahresbeitrag (Erwachsene) 50,00 € 
Jahresbeitrag (Kinder, Jugendliche) 40,00 € 
Jahresbeitrag Familie 85,00€ 
Kursgebühr 50,00 € 

 
 
 

Rettungsschwimmer Ausbildung Fremdausbildung 
 Mitglieder normal ermäßigt 1) 
Bronze 5,00 € 40,00 € 30,00 € 
Silber 5,00 € 40,00 € 30,00 € 
Gold 5,00 € 40,00 € 30,00 € 

 
 
 

1.Hilfe Ausbildung Fremdausbildung 
 Mitglieder normal ermäßigt 1)  
16 UE Grundlehrgang 20,00 € 35,00 € 30,00 € 
8 UE Training 10,00 € 20,00 € 20,00 € 
Am Kind 15,00 € 35,00 € 30,00 € 

 
 
 
 
 

1) Ermäßigungsberechtigt sind Mitglieder kooperierender Vereine 


